• Mediante la suscripción de la presente acta, el contratante y el contratista y/o cooperante asumen plena 
responsabilidad por la veracidad de la información en ella contenida. 

Diciembre LDE] 2020 

VALOR INICIAL DEL 
CONTRATO Y/O 
CONVENIO: 

DURACIÓN 
INICIAL DEL 
CONTRATO Y/O 
CONVENIO: 

OCHO MIL NOVECIENTOS 
CINCUENTA MILLONES 
SETECIENTOS NOVENTA Y 
SIETE MIL OCHOCIENTOS 
VEINTITRES PÉSOS 
($8.950.797.823,00) M/CTE. 

CIENTO CINCUENTA 
(150) DIAS, 
CONTADOS A PARTIR 
DEL ACTA DE INICIO, 
PREVIO 
PERFECCIONAMIENT 
O Y LEGALIZACION. 

INFORMACIÓN GENERAL DEL CONTRATO Y/O CONVENIO 
CONTRATO Y/O 
CONVENIO NÚMERO: 

OBJETO DEL 
CONTRATO Y/O 
CONVENIO: 

2035 DEL 19 DE DICIEMBRE DE 2019

[...]

• Que el CONTRATISTA aporto Certificado de PAZ Y SALVOS de aportes PARAFISCALES Y 
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL de fecha 27 de Noviembre de 2020. 

• Las partes declaran quedar a paz y salvo por todo concepto, una vez la Gobernación del Tolima 
cancele la suma de NOVECIENTOS UN MILLONES SEISCIENTOS CINCO MIL CIENTO 
TREINTA Y SIETE PESOS CON 30/100 MCTE ($ 901.605.137,30) 

• Que se realiza trámite de liquidación, conforme a la documentación allegada por parte del 
Contratista e Interventor y al Acta final de fecha 27 de Noviembre de 2020 de¡ Contrato de Obra 
No. 2035 de¡ 19 de Diciembre de 2019. 

GOBERNACIÓN DEL TOLIMA